
 

PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS 

KONTROLĖS IR AUDITO TARNYBA 

 
Biudžetinė įstaiga, Kęstučio g. 4, LT-83152 Pakruojis, tel./faks. (8 421) 69 084, el. p. irena.urmoniene@pakruojis.lt 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188693060 

_______________________________________________________________________________________________________ 

 

Pakruojo rajono savivaldybės tarybai 

Pakruojo rajono savivaldybės administracijai 

 

IŠVADA 

DĖL PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS GALIMYBĖS 2023 METAIS IMTI 

ILGALAIKĘ PASKOLĄ VERTINIMO  

 

2023 m. sausio 19 d. Nr. AT-1 

Pakruojis 

 

Pakruojo rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybė) administracija (toliau – 

Administracija) kreipėsi1 į Pakruojo rajono savivaldybės Kontrolės ir audito tarnybą su prašymu 

parengti išvadą dėl galimybės imti ilgalaikę iki 550 tūkst. Eur paskolą projektams finansuoti2. 

Pagal Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymo3 10 str. 1 d. 1 p. nuostatas, 

savivaldybės, laikydamosi Fiskalinės sutarties įgyvendinimo konstituciniame įstatyme 

numatytų ir Lietuvos Respublikos tam tikrų metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų 

finansinių rodiklių patvirtinimo įstatyme nustatytų limitų, Vyriausybės nustatyta tvarka gali imti 

iš vidaus kreditorių arba užsienio kreditorių ilgalaikes (kurių trukmė ilgesnė kaip vieni metai ir 

grąžinimo terminas ne tais pačiais biudžetiniais metais) paskolas investicijų projektams finansuoti 

ir ankstesniems skoliniams įsipareigojimams vykdyti. 

Rengiant šią išvadą, buvo vadovaujamasi nuostata, kad Administracijos pateikti duomenys 

yra teisingi, objektyvūs ir išsamūs, o pateiktų dokumentų kopijos atitinka originalus. Vertinimo 

įrodymai gauti taikant dokumentų peržiūros ir analitines procedūras. Investicinių projektų 

vykdymo pagrįstumo nevertinome. 

Teisinis savivaldybių skolos ir skolinimosi reglamentavimas 

Vadovaujantis Fiskalinės sutarties įgyvendinimo konstitucinio įstatymo4 4 str. 6 d. 

nuostatomis, Lietuvos Respublikos 2023 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų 

                                                 
1 Pakruojo rajono savivaldybės administracijos 2023-01-17 raštas Nr. S-264 (11.1E) „Dėl išvados pateikimo“; 
2 Lietuvos Respublikos 1994-07-07 vietos savivaldos įstatymas Nr. I-533 (su vėlesniais pakeitimais), 27 str. 1 d. 3p.;  
3 Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros 1990-07-30 įstatymas Nr. I-430 (su vėlesniais pakeitimais); 
4 Lietuvos Respublikos fiskalinės sutarties įgyvendinimo 2014-11-06 konstitucinis įstatymas Nr. XII-1289 (su vėlesniais 

pakeitimais); 

mailto:irena.urmoniene@pakruojis.lt


2 

 

finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymu5 , savivaldybės skola pagal įsipareigojamuosius skolos 

dokumentus, įskaitant paskolos, finansinės nuomos (lizingo) sutartis, bet neapsiribojant jomis, 

negali viršyti 60 procentų <...> valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių 

patvirtinimo įstatyme nurodytų tiems (2023) metams prognozuojamų savivaldybės biudžeto 

pajamų iš gyventojų pajamų mokesčio ir paskutinių pasibaigusių (2022) metų savivaldybės 

biudžeto gautų pajamų, išskyrus iš gyventojų pajamų mokesčio gautas pajamas, valstybės biudžeto 

dotacijas ir Europos Sąjungos ir kitą tarptautinę finansinę paramą, sumos. 

 

Rengdami šią Išvadą atlikome vertinimą teisės aktų atitikties požiūriu, vertinta 

Savivaldybės skolinimosi atitiktis imperatyvioms teisės aktų normoms.  

Pagal Administracijos Finansų skyriaus ir Apskaitos skyriaus pateiktus duomenis6, 

Savivaldybės skola 2023 m. sausio 1 d. – 2 090,32 tūkst. Eur.  

Lietuvos Respublikos 2023 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių 

rodiklių patvirtinimo įstatymo 5 priede nurodytos prognozuojamos Pakruojo rajono savivaldybės 

biudžeto pajamos iš gyventojų pajamų mokesčio sudaro 17 295 tūkst. Eur. 2022 metų savivaldybės 

biudžeto gautos pajamos, išskyrus pajamas iš gyventojų pajamų mokesčio ir valstybės biudžeto 

dotacijas, sudaro 4 819,7 tūkst. Eur7 . 60 procentų nuo Lietuvos Respublikos 2023 metų valstybės 

biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymo 5 priede nurodytų 

prognozuojamų savivaldybės biudžeto pajamų iš gyventojų pajamų mokesčio8 ir 2022 metų 

savivaldybės biudžeto gautų pajamų, išskyrus pajamas iš gyventojų pajamų mokesčio ir valstybės 

biudžeto dotacijas, sumos sudaro 15 196,7 tūkst. Eur9. Paėmus 550 tūkst. Eur ilgalaikę paskolą, 

Savivaldybės skola būtų 2 640,32 tūkst. Eur arba 17,4 proc. skolos limito. Savivaldybės skolos 

limito likutis būtų 12 556,38 tūkst. Eur10. 

 

Išvada 

Pakruojo rajono savivaldybė, 2023 metais prisiimdama 550 000 (penkių šimtų 

penkiasdešimties tūkstančių) Eur skolinį įsipareigojimą investicijų projektams finansuoti, 

neviršytų Lietuvos Respublikos fiskalinės sutarties įgyvendinimo konstitucinio įstatymo ir 

Lietuvos Respublikos 2023 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių 

patvirtinimo įstatyme nustatytų savivaldybės skolos limitų. 

                                                 
5 Lietuvos Respublikos 2023 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo 2022-11-22 

įstatymas Nr. XIV-1556, 13 str. 1 d. 1 p.; 
6 Pagal Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Finansų skyriaus 2022-12-31 gautų ir padengtų paskolų registro duomenis ir 

pagal Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Apskaitos skyriaus 2022-12-31 pažymos apie ilgalaikius įsipareigojimus 

duomenis; 
7 Pagal Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Finansų skyriaus 2023-01-01 Savivaldybės biudžeto pajamų įvykdymo 

apyskaitos duomenis 2022 m. savivaldybės biudžeto gautos pajamos – 35 607,7 tūkst. Eur, iš jų gyventojų pajamų mokestis – 

16 608 tūkst. Eur, valstybės biudžeto dotacijos – 14 180 tūkst. Eur;  
8 Paskaičiavimas: 17 295 tūkst. Eur*60 proc. = 10 377 tūkst. Eur; 
9 Paskaičiavimas: 10 377 tūkst. Eur +4 819,7 tūkst. Eur = 15 196,7 tūkst. Eur; 
10 Paskaičiavimas: 15 196,7 tūkst. Eur - 2 640,32 tūkst. Eur =12 556,38 tūkst. Eur; 



3 

 

Pažymėtina tai, kad Administracija turi kontroliuoti ir vykdyti priemones, kad būtų užtikrinta 

Savivaldybės biudžeto balanso rodiklio atitiktis Fiskalinės sutarties įgyvendinimo konstitucinio 

įstatymo11 reikalavimams. 

Atkreiptinas dėmesys į 2023 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių 

patvirtinimo įstatymo reikalavimą12, kad savivaldybės 2024 m. sausio 1 d. esantis įsiskolinimas 

(mokėtinos sumos, išskyrus sumas paskoloms grąžinti) turi būti ne didesnis už 2023 m. sausio 1 d. 

įsiskolinimą (mokėtinas sumas, išskyrus sumas paskoloms grąžinti). 

 

 

Savivaldybės kontrolieriaus pavaduotoja  Daiva Čepulionienė 

                                                 
11 Lietuvos Respublikos fiskalinės sutarties įgyvendinimo 2014-11-06 konstitucinis įstatymas Nr. XII-1289 (su vėlesniais 

pakeitimais); 
12 Lietuvos Respublikos 2023 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo 2022-11-22 

įstatymas Nr. XIV-1556, 13 str. 3 d. 


